

Dwie nowe spółdzielnie produkcyjne w pow. przeworskim

W powiecie przeworskim powstały ostatnio dwie nowe spółdzielnie produkcyjne. Za przykładem Sietoszy poszła rolna Pantalowice w gminie Kańczuga, której mieszkańcy założyli spółdzielnię produkcyjną na typy I b. Liczy ona 22 członków posiadających łącznie 60 ha. Spółdzielnia powstała dzięki energicznemu staraniu obecnego jej przewodniczącego i dzielnej pomocy aktywistów wiejskich tow. Mazura i tow. Kubickiego Józefa. Również krótko w dużej mierze przy czynności się do jej założenia.

Fakt powstania w krótkim okresie czasu dwóch spółdzielni świadczy o coraz lepszym zrozumieniu pracy kolektywnej przez ludność wiejską. Spółdzielnie te będą niewątpliwie przykładem dla innych gromad a szczególnie Gniewczyne Łanckiej, Tarnawce i Gorliczynie, które mając już komitety założycielskie są najbliższe realizacji swych planów (4849).
Stanisław Buczek
korespondent

Dla poparcia Programu Wyborczego I na cześć XIX Zjazdu WKP(b)

Robotnicy naszego województwa włączają się do przedterminowego wykonania zadań produkcyjnych i umocnienia obronności Ojczyzny

Naftowcy i budowlani podjęciem nowego czynu produkcyjnego witają historyczny dzień wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz XIX Zjazd WKP(b). Zobowiązania te są dowodem, jak bardzo ludziami pracy leży na sercu sprawa przedterminowego wykonania zadań trzeciego roku sześciolatki, a zarazem dalszego rozkwitu gospodarczego i umocnienia obronności naszej Ojczyzny.

III Zespół KKN wzywa do współzawodnictwa zalogę IV Zespołu KKN

Swoją solidarność z klasą robotniczą całej Polski, chłopami pracującymi i inteligencją postępową — we Froncie Narodowym — wyrażili robotnicy III Zespołu KKN podjęciem dodatkowych zobowiązań zespołowych i indywidualnych. Zobowiązania zespołowe przytoczmy się do podniesienia produkcji ropy i ilości

uwierconych metrów, zaś indywidualnie wpłyną na szybsze zlikwidowanie drobniejszych usterek na III Zespole. Robotnicy III Zespołu KKN zobowiązali się w bież. miesiącu wykonać plan produkcji ropy w 100,9 proc., a uwierconych metrów w 106 proc. Równocześnie wezwali oni do współzawodnictwa swych kolegów z IV Zespołu KKN. Na zakończenie masówki wybrano załadowy komitet Frontu Narodowego, którego przewodniczącym zostają tow. Piotr Wojcik.

Materiały budowlane ponad plan

Złotowe hasło: „Umocnienie potęgi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — to najważniejsze zadanie naszego pokolenia! — stało się szczególnie aktualne w obecnym okresie wzmocnienia Frontu Narodowego. Robotnicy ZBM Oddziału Produkcji Pomocniczej w Rzeszowie w czyn produkcyjny który przyniesie naszej socjalistycznej gospodarce tysiące złotych oszczędności, Zjednoczeni we Froncie Narodowym razem z kolegami z innych załóg pracy idą do wyborów z cennymi zobowiązaniami produkcyjnymi, o których realizację wyrwał walczą. 71 pracowników biurowych, w tym 8 młodzieńców zaangażowanych w realizację (Ciąg dalszy na str. 2)



W Sułkowicach powstaje kombinat rybactwa. W tej chwili czynnie są już pracownicy ryb i chłodni. Na zdjęciu: Pracujące pracownicy, Zofia Rubryca i Maria Bryma przy odliczaniu ryb osłagają 220 proc. normy.
CAF — fot. Baranowski

Wielkie zadania nauczycielstwa

Do miast, miasteczek i wsi rozjechali się producujący nauczyciele, którzy brali udział w naradzie warszawskiej. Narada wzbudziła zarówno uczestników zjazdu jak i całe nasze nauczycielstwo w ich dalszej pracy dla dobra całego narodu.

Narada była wielkim przeglądem dotychczasowych osiągnięć polskiego nauczycielstwa, które jak to określił **Towarzysz Bierut** spełnia najpełniejszą rolę i misję społeczną. Osiągnięcia te należało podsumować, by jeszcze lepiej uświadomić sobie wielkie i odpowiedzialne zadania, jakie stoją przed nauczycielstwem — w szkole i poza nią, wśród młodzieży i we wszystkich innych środowiskach, do których nauczyciel dociera jako przedstawiciel inteligencji ludowej, jako bojownik rewolucji kulturalnej zwalczając na wst i jako agitator i realizator Programu Wyborczego Frontu Narodowego.

Nauczycielstwo przedyskutowało swe zadania w oparciu o wytyczne VII plenum KC PZPR o ideowy dorobek Złotu Młodych Przewodników i o Program Wyborczy Frontu Narodowego. Jakże zadania postawiła narada? Nauczycielstwo wzmocniło przede wszystkim walkę o podniesienie poziomu i wyników nauczania. Wznieście na wyższy poziom pracę w szkole, ubrajać młodzież w jedynie słuszny, naukowy, marksistowski pogląd na świat, wychowując ją na obywateli głęboko przekonanych, że prawdziwe jest to co żywe i postępowe, co zdobywa się w walce o budowę nowego świata.

Narada wskazała nauczycielstwu drogę do dalszego podniesienia wydajności pracy nauczycielskiej. Ta droga jest także przygotowanie i przeprowadzenie lekcji, by ani jedna minuta nie była stracona. W tym celu nauczyciel dokładnie planuje swą pracę, w pełni wykorzystuje podręczniki i pomoce naukowe, bibliotekę i pracownię naukowe, ogólną i szkolną i półka doświadczenia.

Nauczyciel ma świadomość, że wychowuje nowe pokolenia budowniczych socjalizmu. Ukazuje on młodzieży porządkujące cele, do których zmierzamy, uczy bezgranicznej miłości i oddania ojczyźnie oraz płekającej nienawiści do wrogów Polski. Nauczyciel wpała, jak powiedział **Towarzysz Cyrankiewicz** — „W młode pokolenie postawę nieustraszonego, pewnego spokoju, pewnego swojej sprawy budowniczego siły Polskiej Ludowej”.

Program Frontu Narodowego czyni rolę i misję nauczyciela (Ciąg dalszy na str. 2)

Z KRONIKI dyplomatycznej

WARSZAWA. (PAP). W dniu 17 bm. poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Stanów Zjednoczonych Meksyku w Polsce pan Mandel J. Gandara złożył wizytę wiceministrowi spraw zagranicznych Stefanowi Wierzbowskiemu.

WARSZAWA. (PAP). Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął w dniu 17 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Wacława Lewikowskiego.

Statki radzieckie wiozą zboże dla ludności Indii

MOSKWA. (PAP). Statki radzieckie „Karaganda” i „Admirał Uszakow” wyruszyły w drogę morską do Indii wioząc ładunek zboża i żywności dla głodującego narodu hinduskiego.

W rozmowie z przedstawicielem dziennika „Komsomolskaja Prawda” członkiem zarządu statku „Admirał Uszakow”, komсомолец F. Rikaszyn oświadczył: „Nie dziela i nie czolgi wiozą statki radzieckie do innych krajów, lecz żywność dla głodującej ludności. Pracujemy w imię pokoju na całym świecie.”

Zjazd metalowców w Trizonii

BERLIN. (PAP). W Stuttgardzie Degelrohe rozpoczął się II Zjazd Związku Zawodowców Metalowców Niemiec zachodnich.

W historycznej rezolucji, metalowcy Trizonii wezwali delegatów na zjazd, aby wszystkie swe siły oddali sprawie ocalenia narodu niemieckiego i zapobieżenia nowej katastrofie wojennej. Rezolucja powołuje na sebraniu robotników zakładów Gtzen-Kaiser stwierdza, że delegaci obowiązują się podjąć kroki przeciwko ratyfikacji bońskiego, separatystycznego układu wojennego, który spada ciężarem na barki klasy robotniczej.

Wielkie imprezy artystyczne i sportowe odbędą się w dniu Kongresu Ziem Odzyskanych we Wrocławiu

WROCLAW. (PAP). W dniu Kongresu Ziem Odzyskanych we Wrocławiu odbędą się szereg masowych imprez dla delegacji na kongres i mieszkańców Wrocławia.

Centralna impreza artystyczna odbędzie się w hall ludo we. Przeszło 1000 artystów amatorów, robotników i chłopców weźmie w niej udział, występując w obszernym programie pieśni i tańca, muzyki i

recytacji. Zespół występujący w tej imprezie, będzie liczył 440 osób, zespół taneczny 270 osób. Oprócz tego w centralnej imprezie artystycznej wystąpią zespoły z innych województw Ziem Odzyskanych.

W dniu kongresu w licznych punktach miasta odbędą się masowe zabawy taneczne i imprezy artystyczne. Zakłady przemysłowe Wrocławia objęły pa-

tronat nad organizacją tych imprez.

Tysiące osób bawić się będzie na Wzgórzu Partyzantów i na terenach powstawowych.

Miłośnicy sportu ujrzą w dniu kongresu ciekawe imprezy sportowe. Na stadionie olimpijskim odbędą się zawody żużlowe z udziałem 16 najlepszych zawodników w tej dziedzinie sportu.

Sojusz pomnażający siły obozu pokoju

OPUBLIKOWANY w dniu wczorajszym komunikat stwierdza, że przedmiotem rokowań chińsko-radzieckich w Moskwie były ważne zagadnienia polityczne i ekonomiczne dotyczące stosunków między połączonym Królestwem Rad, ostoją pokoju na całym świecie a Chińską Republiką Ludową największym państwem azjatyckim. Rokowania te były ośrodkiem zainteresowania całej opinii światowej. Narody radzieckie i potężniardowy naród chiński to przecież dwa najbliższe ogniska światowego obozu pokoju.

Chiny Ludowe są dziś obiektem szalejącej nienawiści amerykańskiego imperializmu. Ich istnienie krzyżuje plany imperializmu amerykańskiego zmierzającego do podboju całego Dalekiego Wschodu.

Opublikowane w Moskwie komunikaty o wynikach rokowań radziecko-chińskich stwierdzają, że przebiegały one „w atmosferze przyjaznego zrozumienia wzajemnego i serdeczności, potwierdziły zdecydowaną wolę obu stron skierowania swych wysiłków ku dalszemu umocnieniu i rozwojowi łączącej je przyjaźni i współpracy, przyczyniając się zarazem do wzmocnienia i utrzymania pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego”.

W wyniku rokowań oba rządy postanowiły przystąpić do wprowadzenia w życie zarządzeń wykonawczych do porozumienia z dnia 14 lutego 1950 roku o przekazaniu przez ZSRR bezpłatnie Chińskiej Republice Ludowej na zupełną własność wszystkich praw związanych ze wspólnym zarządzeniem Czangczuńskiej Linii Kolejowej wraz z całym należącym do tej linii majątkiem. Czangczuńska linia kolejowa ma być, w myśl porozumienia przekazywana do 31 grudnia 1952 roku.

Rząd radziecki wyraził zgodę na przedłużenie terminu wycofania wojsk radzieckich z używanego w porcie chińskiej wojoskiej bazy morskiej Portu Artura. Porozumienia zawarte ostatnio w Moskwie wynikają one z ducha układu o przyjaźni, so-

juszu i pomocy wzajemnej między Związkiem Radzieckim a Chińską Republiką Ludową, układu o którym pisał **Towarzysz MAO TSE-TUNG** do **JOZEFA STALINA**:

„Wyrażamy wdzięczność za to, że w ciągu dwóch lat rząd radziecki i naród radziecki, zgodnie z duchem chińsko-radzieckiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej oraz związanych z tym układem porozumień, udzielały rządowi chińskiemu szlachetnej i bezinteresownej pomocy, co wielce przyczyniło się do odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej oraz umocnienia nowych Chin. Witamy z zapałem i z wielką radością wielką przyjaźnią między narodem chińskim i radzieckim.”

Układem z 14 lutego 1950 roku ZSRR i Chiny Ludowe zobowiązały się wspólnie zastosować wszelkie znajdujące się do ich dyspozycji środki, konieczne dla niedopuszczenia do powtórzenia się agresji ze strony Japonii lub każdego innego państwa, które by bezpośrednio lub pośrednio zjednoczyło się z Japonią w aktach agresji.

W obliczu wstępującej awanturności imperializmu amerykańskiego na Dalekim Wschodzie każdy rozumie wagę tego układu. Zamaskowane pod nazwami przeróżnych „korpusów policyjnych” powstają już kadry nowej imperialistycznej armii japońskiej. Japońscy militarysty czynnie współdziałają z imperialistami amerykańskimi w działaniach wojennych przeciwko narodowi koreańskiemu.

W świetle tych wydarzeń dalsze zacieśnienie więzów przyjaźni między Związkiem Radzieckim i Chińską Republiką Ludową pomnaża siły obozu pokoju. Przyjaźni radziecko-chińska, której wyrazem są zawarte ostatnio w Moskwie porozumienia, to mur, o który rozbić sobie też każdy wróg pokoju snujący nierzeczne marzenia o odzyskaniu dla monopolu amerykańskich bogactw naturalnych Chin.
P. M.

Pitulskiego znacie? Nie! No, ostatecznie nie stracono, zaraz wam go przedstawimy. Otóż, Pitulski jest kierownikiem kuchni przy hotelach robotniczych w Stalowej Wol. mieszczących się przy ul. Wandy Wasilewskiej 1 i to kierownikiem, jakich mało.

Sądźcie pewnie, że bardzo się stara o robotników? Tak, tak, stara się, ale nie o to, by mieli dobre wyżywienie, lecz o to, by nie przeciążając się pracą mogli znaleźć jak najwięcej czasu na picie czystej... wybornej. Tak, Pitulski, to wyróżniający się kierownik, ha, jak głosi fama drugiego takiego nie znajdziecie w całym województwie. Tyłko, że robotnikom opatrzyli się już ta forma wyróżnienia się, więc za pośrednictwem ostrego kłosa proszę o przesunięcie Pitulskiego na właściwsze dla niego miejsce.

Ostry kłosek popiera tę prośbę i zwraca się do zarządu hoteli robotniczych o rozpatrzenie sprawy „wyróżniającego się” kierownika kuchni.
m.

Wielkie straty agresorów amerykańskich w Korei

PEKIN. (PAP) Jak podaje korespondent Agencji Nowych Chin z frontu koreańskiego, w ciągu sierpnia zostało zabitych lub rannych przez oddziały Koreańskich Armii Ludowej i ochotników chińskich przeszło 34.000 nieprzyjacielskich żołnierzy i oficerów.

W okresie tym zestrzelono lub poważnie uszkodzono 30 samolotów. Zniszczono lub poważnie uszkodzono 116 czołgów, 115 samochodów, 77 dział artyleryjskich różnego kalibru. Ponadto zatopiono 1 statek min, i 1 statek transportowy.

Wielkie straty poniósł nieprzyjacielski wysiłek działania artylerii stała i lądowej. Artyleria ludowa stała się postrachem wroga. W sierpniu w wyniku działań artylerii zostało zabitych lub rannych przeszło 7.000 nieprzyjacielskich żołnierzy i oficerów, no stanowią prawie jedną trzecią ogólnej liczby strat, a o połowę więcej, niż w lipcu br. Artyleria zniszczyła w sierpniu 69 nieprzyjacielskich czołgów, 97 samochodów, 50 dział i 70 karabinów maszynowych oraz 273 punkty.

Strajk powszechny w Libanie

MOSKWA. (PAP) Agencja TASS donosi z Bejrutu, że w związku z utworzeniem przez Saiba Salama nowego trzyosobowego rządu, w którym partie opozycyjne nie są reprezentowane, rozpoczął się w Libanie dwudniowy strajk powszechny.

Według doniesień prasy, miasta Bejrut, Tripoli, Zahla i Saida są w całości objęte strajkiem. Wszystkie sklepy są zamknięte. Ulice Bejrutu są obstawione policją i żandarmami.

Strajk we Włoszech

RZYM. (PAP). Dnia 15 bm. odbył się w Livorno jednodniowy strajk powszechny w obronie 100 robotników Stoczni w Ansaldo, którym groziło zwolnienie z pracy. W zakładach Montecatini, w Busseti wzbudził 24-godzinny strajk robotników przedkwoi dyrekcji, która nie przestrzegła warunków układu zbiorowego.



Psy i ich właściciele

W nowojorskim czasopiśmie „Look” ukazało się takie ogłoszenie: „Psy i szki, które nie posiadają duchowej równowagi, można w ciągu trzech tygodni wyliczyć dzięki specjalnej terapii psychiatrycznej, która do swoich klientów zalicza uszczerbione zwierzęta znanych gwiazd filmowych, osobistości z rządu, administracji i świata towarzyskiego”.
O tym, czy właściciele tych „okochanych zwierzątek”, szczególnie ci z rządu i administracji, sami nie potrzebują opieki psychiatrycznej, czasopiśmie „Look” nie pisze... A była m. in. taka osobistość z rządu, która nie wiadomo, czy miała ukochane zwierzątko, ale wiadomo, że nie miała równowagi duchowej. Nazywała się Forrestal, była ministrem wojny, znalazła się w szpitalu dla umysłowo chorych.

Dla poparcia Programu Wyborczego i na cześć XIX Zjazdu WKP(b)

(Ciąg dalszy ze str. 1)
oszczędzi w miesiącu września: 10 tys. kg cementu. Oszczędność tę uzyska się przez zastosowanie odpowiedniej granulacji i czystości kruszywa oraz równoczesne zmniejszenie dawek cementu. W ten sposób otrzymamy materiał o najmniejszej wytrzymałości. Młodzieżowa brigada Urbanka, która wyrabia dziennie około 208 metrów bieżących belek DMS i osiąga 13% proc. normy, zobowiązuje się do dnia 26 września wykonać przeciętnie 225 metrów bieżących belek DMS, co da 680 metrów bieżących belek ponad plan. Za ich przykładem idą robotnicy brigady Pasternaka

Wyrabiając przeciętnie w tygodniu 201 metrów bieżących belek DMS, wykonują równocześnie 134 procent normy. Obecnie do dnia 21 bm. zwiększyła ilość wyprodukowanych metrów bieżących belek, przez co osiągnęła miesięcznie 960 metrów bieżących ponad plan.
Ogółem pracownicy betoniarni przez realizację zobowiązań ludzą 1.640 metrów bieżących belek DMS ponad plan, o wartości 22.140 zł, przez co zaozczędzą 11.070 zł oprócz wymienionych wyżej 10 tys. kg cementu. Zobowiązania żalozji stolarni — 119 robotników — dadzą dodatkową produkcję 300 metrów kwadr. materia-

łów stolarskich o wartości 10.500 zł. Podobne zobowiązania podjęła żalozja ślusarska, która w czasie od 1—26 września br. postanowiła dać w produkcji ponadplanowo 6 ton materiałów ślusarskich o wartości 50 tys. zł.
Ogółem żalozji Oddziału Pałuki Pomocniczej zobowiązały się ponadplanowo wykonać materiały o wartości 112.640 zł.
Żalozja Zarządu Budowlanego nr 6 wzywa Zarząd Budowlany nr 5, Baze Transportu i Bazy Sprężarki do podejmowania podobnych zobowiązań które przyczynią się do przed terminowo wykonania planów produkcyjnych.

Z FRONTU WALKI O CHLEB

Już 9 powiatów przekroczyło miesięczny plan skupu zboża

POZOSTAJĄ W TYLE — DEBICA, JAROSŁAW I PRZEWORSK
Województwo rzeszowskie zbliżyło się do wykonania wrześniowego planu skupu zboża. W dniu 15 bm. wykonano już 93,3 proc. planu miesięcznego. Dalsze powiaty przekroczyły swoje plany. Przejdzie nadal powiaty Ustrzyki, który na dzień 15 bm. osiągnął 175 proc. wykonania planu wrześniowego. Na dalszych miejscach znajdują się:

Gorlice	153,3 proc.
Nisko	146,6 proc.
Tarnobrzeg	126,1 proc.
Rzeszów	124,5 proc.
Brzozów	114,9 proc.
Przemysł	110,4 proc.
Mielec	108,5 proc.
Lesko	101 proc.

Na ostatnich miejscach znajdują się powiaty: Debica, Jarosław, Przeworsk.

O zbliżeniu realizacji dostaw zbiorowych piszą nam nasi korespondenci.

60 proc. rocznego planu i jest tego i Wojciecha Szewczyka, który pierwszy oddał zboże państwu i wezwał całą gromadę do przedterminowego zakończenia planu. Ob. Wojciecha Szewczyka oddał zboże z nadwyżką, mimo, że mógł skorzystać z 20 proc. ulgi, gdyż po wiała małe dziecko.
Trzeba stwierdzić, że są gromady w gminie Rudnik, jak: Przenleń, Koziamka, Kopki, które zboże oddają „zółwim krokiem”. Np. Marcin Durdy z gromady Przenleń, Józef Godyś z gromady Przenleń, Antoni — pomimo upomnienia nie oddawają zboża. Trzeba, by Prezydium GRN i podstawowa organizacja partyjna, zainteresowały się nimi i przyspieszyły ich „krok” do punktu skupu.
W gminie Przelaw w powiecie mieleckim zorganizowano trzy manifestacyjne zborowe dostawy zboża. Gromady Padole, Łączki Brzeskie i Rzemleń wykonały przez zborowe dostawy swe plany dostaw. Najlepiej w masowej dostawie wywiązała się gromada Łączki Brzeskie, która zrealizowała sierpniowy plan o 21,7 proc. Oprac. nwk.

Na apel chłopów z Drohojowa

Cennymi zobowiązaniami wiesi rzeszowska popiera Program Wyborczy Frontu Narodowego
Napływają dalsze meldunki o masowym podejmowaniu przez pracujących chłopów w szeregach województwa nowych li cznych zobowiązań dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i uczczenia XIX Zjazdu WKP(b).
W powiecie Łańcut chłopów z gromady Brzoza gmina Zolynka zobowiązali się:
do dnia 30 września wykonać w 100 proc. roczny plan skupu zboża, uregulować w 80 proc. drugą ratę podatku gruntowego do 30 września br. i zastosować się do podniesienia wydatności z hektara. Chłopi z gromady Brzoza wezwali do współzawodniczenia wszystkie gromady gminy Zolynka.
Chłopi gromady Opaleniska gm. Grodzisko Dolne, pow. Łańcut zobowiązali się do dnia 20 września br. wywiązać się w 100 proc. z obowiązku dostawy zboża, o realizację dostaw zboża.

Na odbywających się zebraniach przedwyborczych w powiecie kroszeńskim chłopów dojmowały liczące zobowiązania świadczące o pełnym poparciu programu wyborczego. Chłopi z gromady Halembina (gm. Wiśniewa) zobowiązali się:
w całej gromadzie zastosować się do 100% i ukończyć o 3 tygodnie wcześniej niż w roku ubiegłym siewy jesiennie, lepiej zaprawiając zboże, zobo wianą finansową wykonać do 15 września br. i wykonać w 100 proc. do dnia 15 września br. plan skupu zboża. Trzeba zaznaczyć, że chłop z Halembiny zrealizował już swoje zobowiązanie odnośnie spłaty podatku gruntowego w 100 proc. i równocześnie kończą realizację dostaw zboża.

W gminie Przystak chłop gromady Glinik Średni wezwał do współzawodniczenia gromadę Glinik Górny zobowiązując się:

przepracować siewy jesiennie o 4 dni wcześniej niż w roku ubiegłym.
w 70 proc. przepracować na areale gromadzki sieworządowy dla podniesienia wydatności z ha.
zapoczątkować się i siać zboża ozime w 100 proc. wyliczonego zarnem kwalifikowanym.
wykonać podorywki na całym obszarze gromady pod siew wiosenny.
dla poprawienia urodzajności gleby — zaprawować o 30 proc. więcej obszaru niż w roku ubiegłym.

Wielkie zadania nauczycielstwa

(Ciąg dalszy ze str. 1)
cielstwa jeszcze wspanialszą i plekniejszą, niż była dotychczas. Program ten zapewnia bowiem jeszcze w bieżącym (dziesięcioleciu) każdemu dziecku w miastach i na wsi wykształcenie co najmniej w zakresie pełnej szkoły 7-klasowej i średnie wykształcenie wszystkim dzieciom w wielkich miastach i ośrodkach przemysłowych oraz coraz liczejszym rzeszom dzieci wiejskich.
Jak wykazała narada nauczyciele pragną znaleźć się w pierwszych szereгах Frontu Narodowego.
Narada produkcyjnych nauczycieli, towarzyszy broni na szęj partii w walce z wrogiem klasowym o pokój i postęp, o socjalizm, o siłę i zwycięstwo Polski — jak nazywał ich sekretarz KC PZPR tow. Ochab w swoim przemówieniu na naradzie — była jednym z najdonioślejszych wydarzeń w obecnym okresie, w okresie mobilizowania umysłów i serc Polaków pod sztandarami Frontu Narodowego nie tylko do bliskiego aktu wyborczego, ale do wszystkich wielkich i potyających zadań naszego budownictwa.

W kolbuszowskim PRZODUJE GMINA RANIZÓW

Nasz korespondent Stanisław Dec pisze: „Tegoroczny skup zboża w gminie Ranizów (pow. Kolbuszowski) przedstawia się znacznie lepiej niż w roku ubiegłym. Gmina ta wykonała do dnia 10 września br.

Mordercy Stefana Martyki, pracownika fali 49 przed Sądem Wojskowym w Warszawie

Napady terrorystyczne bandy dokonywali na polecenie nikczemnych zbrodniarzy imper.al.stycznych

WARSZAWA. (PAP). 18 bm. przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Warszawie, stają członkowie bandy terrorystycznej, sprawcy nikczemnej zbrodni — morderstwa Stefana Martyki, wybitnego artysty i komentatora Polskiego. Radia.
Na ławie oskarżonych zasiadają: Krystyna Metzger, Ryszard Cieślak, Lech Siliwiński, Tadeusz Kowalcuk, Bogusław Pietrkiewicz, Maria Rarska, Stanisław Hryniak i Kazimierz Ickiewicz.
Działalność bandy, w skład której wchodził oskarżony, była skierowana przeciwko Polsce Ludowej, jej ludowo-demokratycznemu ustrojowi, przeciwko jej dorobkowi, uzyskanemu w ogniu ciężkiej, pełnej wyrzeczeń pracy — była skierowana przeciwko narodowi polskiemu.
Członkowie bandy wiązali wszystkie swe nadzieje z rozpaleniem nowej pogody wojennej. Poszli na służbę do tych, którzy wojnę przygotowują i w niej walczą.
Oskarżeni zdrajcy narodu rekrutują się w większości spośród b. obszarmitk, spośród odprysków sanacyjnej klikki — grabarzy Polski, spośród tej nielicznej grupy b. AK-owców, którzy nie chcieli się włączyć w nurt pracy całego narodu, wreszcie spośród niektórych grup wychowanków b. reakcyjnego harcersstwa.
Morderstwo Stefana Martyki, byłego AK-owca, artysty i spikera fali 49, było dokonane ze szczególną premedytacją.

Stefan Martyka w audyacjach fali 49 stawał pod progiem namiętności amerykańskiego barbarzyństwa

W audyacjach fali 49 miliony Polaków słuchając jego głosu uciśniewającego propagandę „Głosu Ameryki”, BBC, Madrytu itp. Martyka demaskuje również te znikome już dziś w Polsce grupy, które służą spółce Rockefeller i Kruwka, Eisenhowera i Guderiana, kolportują szeptem wrogą propagandę, stają dywersyjną plotkę, usiłują złożyć wielki wysiłek narodu, wrzodzący podziw świata — Stefan Martyka demaskuje i stawia pod progiem zdrajcę agentów imperia listów, spekulatorów, chuliganów i najmitów amerykańskiego barbarzyństwa.
Strzelając do Stefana Martyki oskarżeni chcieli zabić tegoż prawdy przygadawca kłamstwa „Głosu Ameryki”.
Po zabójstwie Martyki mordercy piszą raporty do ambasady USA, gdzie zdają sprawozdanie ze swej zbrodniczej działalności i oferują dalsze swoje usługi. Korzystają z pomocy pracowników ambasady USA: Skarżyńskiej, De Callier i Whiteley, wiąże się z tymi u których znaleźli schronienie i poparcie dla zbrodni przeciwko swojemu narodowi i swemu państwu.
W toku przeprowadzonego śledztwa ujawniono, że jednym z kierowników bandy był niejaki Zenon Tomaszewski, który

w okresie okupacji wraz z swą chochanką oskarżoną Metzger działali w ramach „KEDY WU” rzeszowskiego, pozostając w kontakcie z gestapowcami. Oskarżona Metzger, w latach 1946—49, utrzymywała kontakty z terrorystycznym podziemiem WIN oraz ukrywającym się przed władzami Tomaszewskim. W październiku 1949 r. rozpoczęła ona dywersyjną robotę na szerszą skalę. Uprawia szpiegostwo, melinuje broń, montuje konspiracyjną łączność i werbuje członków do terrorystyczno-rabunkowej bandy organizowanej przez Tomaszewskiego. W 1950 r. w Warszawie Metzger zwerbowała m. in. do bandy żonę sanacyjnego oficera i b. obszarmitkę oskarżoną Marię Rarską, której polecila prowadzenie wywiadu na terenie Narodowego Banku Polskiego. Wiosną 1951 r. na terenie Zabrze Metzger wciągnęła do roboty konspiracyjnie Ryszarda Cieślaka. Cieślak skontaktowany przez oskarżoną z Tomaszewskim został przez niego zapoznany w broń oraz otrzymał polecenie utworzenia dywersyjnej grupy na terenie Zabrze. Do grupy tej, która otrzymała kryptonim „Italnia”, weszli m. in. oskarżeni: Kowalcuk, Siliwiński, Hryniak i Ickiewicz.

Memoriały z bandyckiej roboty banda przekazywała do ambasady USA w Warszawie

Jako jedną z najważniejszych zbrodniczych aktów zdecydowano dokonać morderstwa spikera „fali 49”.
Przygotowania do tej zbrodni banda rozpoczęła w lipcu 1951 r. Metzger ustaliła nazwisko i adres artysty.
9 września 1951 r. o godz. 6 rano bandycki Cieślak, Siliwiński, Kowalcuk i Pietrkiewicz otrzymali opis mieszkania Martyki, oraz wykaz zajmujących się osób. Osk. Metzger przekazała mordercom adres Martyki.
W dwie godziny później mordercy wdarli się do mieszkania Martyki, podając się za członków rzekomej organizacji ZML.
Cieślak i Siliwiński udali się z Martyką do oddzielonego pokoju, w którym Cieślak zniemacka uderzył artystę rękocięgią pistoletu w tył głowy a następnie strzałem powyżej skroni śmiertelnie go zranił.
W październiku 1951 r. Karaska nawiązała kontakt z b. pracowniczką ambasady USA Joaną Skarżyńską, której przekazała ukryte w okładce książki materiały. Skarżyńska udzieliła się do sekretarki ambasady, Whitelessey, której polecila dostarczenie materiału jednemu z wyższych urzędników ambasady USA.
W końcu 1951 r. banda rozbudowywała siatkę spieszkową w celu zbierania danych o roznięszczeniu jednostek wojskowych, zakładach przemysłowych itp.

W kwietniu 1952 r. banda wysłała do ambasady USA w Warszawie memoriał zawierający oprócz sprawozdania z dokonanych zbrodni żądanie przyśłania broni, materiałów wybuchowych i radjostacji dla wzmożenia działalności terroru ślęczno-rabunkowej.
Niezależnie od tego, w okresie wiosny 1952 r. banda przez jedną z łączniczek 5-krotnie przesyłała okresowe sprawozdania ze swej działalności do mieszkanki pracowniczki ambasady USA przy ul. Filtrowej w Warszawie. Ponadto Metzger na spotkaniu z członkinią bandy Katarzyną Tomaszewską poinformowała ją o przekazaniu przez organizację do ambasady amerykańskiej sztyru po czym polecila jej słuchać audyacji „Głosu Ameryki”, w języku niemieckim, miał być sęb zaszyfrowany skład być przekazywane instrukcje dla bandy.
Banda dokonała do wiosny 1952 r. szeregu napadów rabunkowych na sklepy spożywcze, m. in. na sklep WSS przy ul. Grochowskiej i PMS przy ul. Miedzianej. Dokonywano również napadów na osoby prywatne spośród Intelekcji pracującej. Planidaze pochodzące z grabieży przechowywano w Karska. Napady terrorystyczne na oficerów WP i funkcjonariuszy MO bandy tym się nie powiodły wobec zdecydowanej postawy napadniętych.

Jak Antoni Mac - czynem głosujemy za Programem Wyborczym

Dzięki otrzymanej od państwa ludowego ziemi i pomocy, poważna część małorolnych i bezrolnych stała się gospodarzami średniorolnymi. Polityka państwa ludowego i rozwój przemysłu umocniły gospodarstwa chłopskie średniorolnych, stanowiących dziś najliczniejszą warstwę ludności wiejskiej w Polsce. Państwo ludowe otacza chłopów pracujących wszechstronną opieką, udostępnia im tani kredyt, dostarcza im nawozów sztucznych, za pośrednictwem ośrodków maszynowych udostępnia im nowoczesny sprzęt rolniczy, rozwija korzystny dla chłopów system kontraktacji roślin, przemysłowych, udziela wszechstronnej pomocy w podniesieniu hodowli. Rok rocznie w setkach nowych gromad zapala się światło elektryczne. Przed młodzieżą chłopską stoją otworem wszystkie uczelnie, zawody i warsztaty pracy. Chłop pracujący jest dziś rzeczywiście współgospodarzem kraju.

(Z Programu Wyborczego Frontu Narodowego)

Zapewne dobrze pamięta Maria Jalko, jak razem z innymi pracowała nad uruchomieniem fabryki wstążek w Jarosławiu. Odbudowana została także z ruin fabryka „Jarot” w Rudniku nad Sanem. W Skołyżynie robotnicy pracujący przy odbudowie zakładów metalowych jak Adam Pawłus są dziś brygadierami, przodownikami pracy.

Miasto Rzeszów zmieniało z każdym rokiem swój wygląd. Powstawały nowe zakłady pracy, nowe instytucje. W nowo wzbudowanej fabryce wó-

ków i rowerów dzieciennych znalazło pracę wielu robotników. Zieleńce zastąpiły puste place.

Nastąpiła odbudowa miast powalonych. Szczególnie duży nacisk położony władze wojewódzkie na odbudowę Jasła, najbardziej zniszczonego przez okupanta.

W powiecie jarosławskim w Wielinie powstały pierwsze młodzieżowe spółdzielnie produkcyjne. Z jakim zdumieniem oglądali chłopci pierwsze maszyny rolnicze, traktory. Lepsze i radośniejsze stało się

życie robotnika i chłopu w Polsce Ludowej.

W ogólny rytm odbudowy kraju włączyły się masy pracujące woj. rzeszowskiego. Przewycieczając trudności, próby dywersyjnej działalności ze strony wroga klasowego, klasa robotnicza woj. rzeszowskiego zrealizowała plan 3-letni w ciągu 2 lat i 10 miesięcy. W ciągu 3-oh lat osiągnięto globalną produkcję przemysłową o 75 proc. wyższą, a w rolnictwie o 12 proc. wyższą, jak przed wojną.

Tak realizowała władza ludowa program wyborczy w 1947 r.

Dużo nas czeka pracy. Budujemy podstawy socjalizmu, Program Frontu Narodowego pokazuje nowe, piękne perspektywy. Możemy zadaniami — ciągnie dalej tow. Siwy — jest przyczynić się do szybszego i lepszego wykonania planu 6-letniego. Dlatego będzie więcej jak dotychczas dbać o lepszą jakość produkcji i szkolić nowych pracowników.

Tak, jak w 1947 roku klasa robotnicza pokonując duże trudności, wykonała linię Polskiej Partii Robotniczej, tak teraz z zespołną siłą wokół 6-letniego planu, prowadząc walkę o pokój i demokrację, przewodziąc ca-łemu narodowi.

Czynem dokumentując swój udział w Frontie Narodowym ob. Antoni Mac, przodownik z WSK, który w dniu 6 września wykonał plan 6-letni. Dziś widać lepiej jak przed trzema laty — mówi ob. Mac. Jak zmienia się życie naszego województwa i moje. Rozwinięty ruch współzawodnicztwa pozwala na osiągnięcie wyższych zarobków. Gdy będziemy wszyscy lepiej pracować, to również i oszczędnie uzyskamy dużą korzyść i całej społeczności — zyska wciąż więcej. Dlatego wzywaliśmy do współzawodnicztwa kolegię z siewa Moskwy, Program Wyborczy Frontu Narodowego pragnie uczcić nowymi zobowiązaniami. Czynem produkcyjnym będą głosował za Programem Frontu Narodowego.

Ogromne reszce pracujących woj. rzeszowskiego podobnie jak tow. Siwy i Antoni Mac przygotowują się do wyborów — mając przed oczyma słowa Programu, że: „Wykonanie wielkich planów narodowych bieżącego 10-letnia uczyni Polskę krajem potężnym, nowoczesnym przemysłu, krajem rozwijającego się, postępowego rolnictwa, krajem wysokiej kultury, jednym z przodujących krajów Europy”.

Zofia Majchrzak

O pracy i zadaniach techników rolnych

Województwo rzeszowskie o charakterze wybitnie rolniczym jest naturalną bazą młodego narybku rolniczego, który ma możliwość zdobywania średniego wykształcenia w Technikach Rolnych. Na tutejszym terenie jest kilkanaście średnich szkół rolniczych o różnych specjalizacjach, co udostępniło młodzieży wykształcenie w odpowiednim kierunku. Młodzież chłopska powinna wykorzystywać nowe możliwości jakie daje im państwo ludowe. O frekwencji tych szkół świadczy fakt, że w roku bieżącym 387 osób zdało egzamin dojrzałości w czym 32 otrzymały dyplomy przodowników nauki i pracy społecznej. Obecnie nauczycielstwo postanowiło jeszcze lepiej udoskonalić planowanie i organizację pracy co podnieść ogólny poziom szkół. Wszystkie dziedziny pracy w szkole winny się opierać na założeniach VII Plenum.

Młodzież należy wychowywać w duchu Internacjonalizmu i przygotowywać świadomego dojrzałego politycznie pracownika naszego rolnictwa. Najważniejszą sprawą obecnie jest sprawa postawy absolwentów. Nie zawsze jeszcze widać zadawalający wyniki, lecz sytuacja stale ulega zmianie na lepsze. Poważną rolę w pracy nad należytą postawą ucznia spełnia ZMP. Absolwent musi być fachowcem i bojownikiem o socjalizm na wsi. Od jego pracy zależy tempo kolektywizacji wsi. Musi być więc odpowiednio przygotowany do pracy politycznej. Niedociągnięcia popelnione na odcinku pracy wiejskiej są zwykle bardzo trudne do naprawienia dla tego też nie wolno ich popelniać.

Przykładem dobrze zrealizowanej i wykonywanej pracy

jest Technikum Mechaniczne w Łańcucie, które powstało w ogniu ostrej walki klasowej. Jest ono ściśle związane z terenem poprzez wyjazdy młodzieży z występami lub w ramach pomocy sąsiedziom. W roku bieżącym młodzież i nauczycielstwo zapewnia, że zmobilizuje wszystkie siły do pracy w szkole i weźmie żywy udział w pracy przygotowawczej do wyborów.

Kolektywne nauczycielskie

rozpoczęły pracę ze znajomością zadań jakie mają do wykonania i z pełnym poczuciem odpowiedzialności wobec partii i rządu za przygotowanie nowych kadr specjalistów do pracy zawodowej i politycznej, nieulepitych i konsekwentnych bojowników i realizatorów budownictwa socjalistycznego na wsi. Najwyższe osiągnięcia mają te szkoły, w których nauczycielstwo daje przykład najlepszej i konkre-

nej działalności w kierunku socjalizacji wsi. Za przykład może służyć Technikum w Wysockiej.

Ważnym zagadnieniem nauczania w szkołach rolnych jest szkolenie praktyczne. Zostało ono podzielone na 4 etapy: szkolenie na zajęciach praktycznych i ćwiczeniach, 4-tygodniowa praktyka wakacyjna w państwowych gospodarstwach rolnych, 4-tygodniowa praktyka wakacyjna w gospodarstwie szkolnym i szkolenie praktyczne 7-0, 5-cio i 3,5 miesięczne w socjalistycznych gospodarstwach rolnych. Całość takiego szkolenia praktycznego pozwala młodzieży na nabywanie umiejętności i sprawności wykonywania podstawowych prac w dziedzinie swojej specjalności.

Technikum w Suchodole i Trzcinicy wyróżnia się szczególnie dobrze zorganizowanymi działami pracy i zajęciami praktycznymi. Wdrożenie młodzieży do pracy zespołowej przy zachowaniu indywidualnej odpowiedzialności i świadomej dyscypliny to rezultat dobrze zorganizowanej pracy na zajęciach praktycznych. Kluczem są również duży nacisk w kierunku rozbudowania nowatorstwa i racjonalizatorstwa. Np. dobrze zorganizowane doświadczalnictwo i ogródki mierznicowskie zachęcają młodzież do nowatorstwa i są przykładem dla całej okolicy. Na pierwsze miejsce swym osiągnięciami wyróżnia się Technikum Rolne w Dzikowie i Suchodole.

Jak duży jest wkład szkolnictwa rolniczego w realizację planu 6-letniego niech świadczy fakt, że 4,800 absolwentów Techników Rolniczych przedzieje do produkcji w 1953 roku.

Z. Sienkiewicz

WZROST ILOŚCI TRAKTORÓW W PAŃSTWOWYCH OŚRODKACH MASZYNOWYCH W PRZEKLENIU NA TRAKTORY O MOCY 15 KM/11.300 1952 9.000 1951

Makowiny są cennym surowcem leczniczym

Jak wynika ze spostrzeżeń rolnicy nie doceniają wartości główek makowych, używając je po wyrażeniu z nich maku na ściółkę dla bydła lub opału. A przecież suche puste makówki są cennym surowcem dla przemysłu farmaceutycznego i służą do wyrobu lekarstw np. proszków łagodzących kaszel. Głównym produktem pochodzącym z przerobu główek makowych jest alkaloid morfiny używany przy operacjach.

Dostarczając puste główki makowe, obok korzyści ze sprzedaży wyprodukowanego maku, rolnicy mają możliwość uzyskania dodatkowego dochodu.

Głównie Spółdzielnie „Samo pomoc Chłopska” na podstawie zawartego porozumienia z Centralnym Zarządem Przemysłu Farmaceutycznego, zakupują każdą ilość dostarczonych do GS makowin, płacąc 1,50 zł za 1 kg.

Główki makowe muszą być suche nie stechie bez zapachu pleśni. Przy główce makowej dopuszczalna jest długość nie dłuższa jak 7 cm, gdyż alkaloidy potrzebne do produkcji lekarstw znajdują się jedynie w główce makowej, w łodydze zaś tylko na tym 7-centymetrowym odcinku znaj-

dują się nierzeczne ich ślady. Zatem dalsze części łodygi stanowiące niepotrzebny balast nie powinny być dostarczane, ponieważ zmniejszają wartość dostarczonego surowca.

Głównie Spółdzielnie prowadzą szeroko zakrojony propagandę wśród rolników, poprzez rozpowszechnianie ulotek i afiszów, przedstawiających korzyści z dostaw tego surowca. Równocześnie pracownicy aparatu skupu GS przy każdej okazji wyjaśniają rolnikom potrzebę dostarczenia makówek dla potrzeb naszego przemysłu farmaceutycznego.

Okres skupu główek makowych zasadniczo trwa od 15 sierpnia do 30 grudnia i w tym czasie należy dostarczać do punktu skupu GS posładany surowiec, jakkolwiek i w okresie późniejszym GS można dostarczyć makówki.

Ze względu na społeczny charakter, jaki ma akcja skupu makówek — surowca służącego do wyrobu lekarstw przynoszącym ulgę cierpiącym — w propagowaniu skupu tego artykułu winny wziąć udział organizacje społeczne na wsi, a także nauczycielstwo i młodzież szkolna.

Od właściwego zaś rozpracowania przez aparat spółdzielczości samopomocowej terenowe zagadnienia skupu makowin, oraz odpowiedniego przygotowania punktów skupu należy sprawnie i terminowo przeprowadzić tej akcji. Ponieważ większość masy towarowej pochodzi z kontraktowanych upraw maku, zarządy GS winny ustalić z odpowiedzialnymi czynnikami na terenie gminy terminy omlotu maku, dla równomiernego dostawy główek makowych. Oprócz kontraktujących, którzy zobowiązani są zgodnie z zawartą umową kontraktacyjną dostarczyć 200 kg makówek z ha GS muszą dołożyć starań aby i rolnicy, którzy nie kontraktowali uprawy maku nie niszczyli pustych główek makowych lecz dostarczyli je na punkt skupu GS.

Należy zaznaczyć, że jeżeli dobrze zaprowadzonej akcji usładowani i przygotowani do skupu gminne spółdzielnie naszego województwa w ub. roku wykonały plan skupu makówek w 125 procentach. Najlepsze wyniki w skupu makówek w ub. roku uzyskał GS nowatorstwa Przeworsk, Jarosław, Przewóz i Przemyśl.

Decydującym momentem

który wpłynął na wykonanie planów skupu makówek w roku ubiegł., było szeroko rozwinięte współzawodnicztwo pomiędzy zespołami pracowników aparatu skupu GS.

W wyniku współzawodnicztwa, wielu pracowników GS, którzy z nadwyżką wykonali plany skupu makówek, otrzymało nagrody pieniężne. Nagrody pieniężne m. in. otrzymał Jan Zaworski z GS Sirzów, Dominik Kłodziej GS Białowa, Jan Marchczak, Kazimierz Misiąg i Jan Cholewicki z GS Jarosław-Wieś, Florian Ibrat z GS Przeworsk i wielu innych.

Aparat skupu GS poprzez sprawny i rzetelny odbiór makówek na punkcie skupu, sprawiedliwą ocenę jakościową i ilościową, natychmiastową wypłatę za dostarczony produkt na punkt skupu i odpowiednio przeprowadzoną akcję usładowani, winien zachęcać rolników, by ci jaknajwiększe ilości makówek zbędnych w ich gospodarstwach dostarczyli na punkt skupu. Użytkują oni tym samym duże korzyści materialne, oraz spełniają obywatelski obowiązek poprzez dostarczenie państwu cennego surowca do wyrobu leków.

Inż. Karol Trent

KROSIJ NA

SZUKAM PRACY!

Pomiędzy tym sanacyjnym hasłem a rzeczywistością była ta sama przepaść i różnica, jaka istniała między pałacami przez okno wystawowe na szynki, a jadącymi je codziennie.

Chłopi podejmują wezwanie klasy robotniczej

W ślad za dziesięcioma wielami zakładami przemysłowymi Polski, w ślad za załogami robotniczymi produkującymi kładowe w kraju, popłynęły zobowiązania wsi polskiej, mające na celu uczczenie zbliżających się wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i XIX Zjazdu WRP(b).

Pierwsza na apel klasy robotniczej odpowiadała spółdzielnia produkcyjna w Boryszewie oraz załoga Państwowego Ośrodka Maszynowego w Dąbrowie Niemodlińskiej. Odpowiedziała gronada Zamorza z pow. Szamoty, odpowiedź robotnicy roli zespołu PGR Jaroczewo w okręgu Szczecinek.

Apel pracujących chłopów, został podjęty już przez dziesiątki i setki wsi. Podejmowane zobowiązania idą w dwóch kierunkach:

- podnieść poziom produkcji rolnej,
- nadrobić zaległości,

— przyspieszyć wykonanie obowiązkowych dostaw wobec państwa, zwłaszcza jeśli chodzi o dostawę trzody chlewnej, męka, spłatę podatku gruntowego. Wokół obowiązkowych dostaw toczy się bowiem na wsi ostra walka klasowa. Dostawy te usiłuje niejednokrotnie sabotować kula, pragnąc oblać nasze państwo ludem, Machinacje kulackie, zmierzające do rozpętania spekulacji, oddziaływały również na niektórych chłopów pracujących,

którzy, zachećni wypadkami nie dość energicznie niekiedy walczą przeciw kulackim matacom. Idą w jego ślady i oceniają się z wykonaniem obowiązków wobec państwa. Dlatego też walka o pełne wykonanie zobowiązań wobec państwa jest nacelnym zadaniem, stojącym teraz przed każdym chłopem-patriotą. W toku podejmowania zobowiązań należy przeplócić wszystkich chłopów świadomością, że łamanie praworządności ludowej nie może ująć nikomu bezkarnie.

Chłopi pracujący przystąpiłi do czynu, ponieważ wiedza dobrze, iż dzięki władzy ludowej wydostali się z wielokowego złozenia i ciemoty, że to dzięki Związkiwi Radzieckim m odzyskali swobodę, że to pomoc przyjaźni i przykład ZSRR jest źródłem naszych wielkich sukcesów. Dziś więc czynem chcą uczcić zbliżające się wybory do Sejmu i XIX Zjazd tej partii, która po raz pierwszy w dziejach świata wyzwołała chłopów. Przyjęte zobowiązania są świadectwem po czucia współodpowiedzialności chłopów za rozwój naszego ludowego państwa.

„Pamiętamy dobrze, jak rząd sanacyjny, stosując faszy stowską ordynację wyborczą, za pomocą oszustw i gwałtów fałszował wolę ludu i wprowadził do Sejmu tych, którzy trzymali chłopa w nędzy i ciem ności, bogacili się jego pracą, występowali swym i obcym faszystom.

Te czasy już minęły i nigdy

już nie powrócą. Robotnik i chłop polski, złączeni w nieo zerwalnym sojuszu, są pełnoprawnymi gospodarzami Polski Ludowej! — pisali w swoim liście chłopi z Zamorza w liście do Prezydenta Bieruta.

Chłop polski jest dziś pełnoprawnym gospodarzem Polski Ludowej. Nieraz i nie dwa fakt ten podkreślały liczne wypowiedzi chłopskie, potwierdzały to przede wszystkim ich czyny.

To chłopi, współgospodarze naszej Ojczyzny, zebrałi się przed półtora tygodniem na dożynkach w Krakowie, by zameldować Pierwszemu Obywatelowi o chlubnym wykonaniu zadań postawionych przed rokiem.

Z uwagą i skupieniem słuchali najlepiej synowie pracującej wsi słów Prezydenta na uroczystościach dożynkowych:

„...Warunkiem naszego zwycięskiego marszu naprzód, warunkiem naszej siły i bezpieczeństwa jest zarówno patriotyczna postawa naszych robotników i naszej inteligencji, ich wytrwały trud codzienny i ciągły wzrost wydajności ich pracy, jako też patriotyczna postawa mas chłopskich, ich dbałość w pracy i gospodarnosc oraz pełne i terminowe wykonywanie przez nich zobowiązań wobec państwa ludowego.

Tą miarą przede wszystkim mierzy się dziś poczucie obywatelskie i przywiązanie do Ojczyzny”.

Zrozumienie tego wykazuje coraz więcej chłopów — spośród dzielców, chłopów — indywidualnie gospodarujących, robotników rolnych i traktorystów, podejmujących liczne i cenne zobowiązania na cześć wyborów do Sejmu i XIX Zjazdu WRP(b).

Toteż miarą patriotyzmu mas chłopskich, miarą przywiązania ich do władzy ludowej, która otworzyła przed wsią drogę do dobrobytu, oświaty i kultury, będzie masowy, powszechny udział chłopów w podejmowaniu zobowiązań pomnożenia produkcji rolnej, wyrównania zaległości i szybszego wypelnienia obowiązkowych dostaw i spłaty podatku gruntowego. Cała wieś winna pójść za przykładem przodujących chłopów, którzy wzorem klasy robotniczej nie szęczęją sił i trudu dla wykonania planu 6-letniego, dla budowy Polski socjalistycznej.

Zadaniem naszych organizacji partyjnych, kół ZSL, ZSCH, organizacji społecznych na wsi, aparatu państwowego, jest popieranie i rozwijanie inicjatywy chłopów — przodowników wyzyskanie wszystkich możliwości podniesienia produkcji, przyspieszenia realizacji obowiązków wobec państwa. Będzie to realizacja zadań, postawionych przez Program Wyborczy Frontu Narodowego, — dalsze skupienie wokół hasła Frontu wszystkich uczelnych chłopów. AS

Ludzie i fakty



Szczepan Blaut — górnik kopalni „Nłwka”, czelowy przodownik pracy, odznaczony Sznurkiem Pracy i klasy został powołany na członka Państwowej Komisji W borczej CAF — fot. Kondracki



Koksownia „Viktoria” w Zagłęb’u Wałbrzyskim produkuje najlepszy koks. Dzięki ofiarnej zabudze, koksownia występuje na przodujące miejsce w Zagłęb’u Wałbrzyskim. Na zdjęciu: Kierownik produkcji Jan Czech sprawdza temperaturę pieca koksowniczego. CAF — fot. Kupermark

Załodze Pustkowa należy się pochwała

Wzrost aktywności robotników w zakładach przemysłowych w Pustkowie, poprzeczonej odpowiedzialną pracą podskupionej organizacji partyjnej świadwi, że robotnicy czują się gospodarzami zakładów, wznagają troskę o maszyny i urządzenia produkcyjne oraz o pełne ich wykorzystanie, przełamują napotymane trudności w walce o pełną realizację planów produkcyjnych.

Liczne usprawnienia maszyn i agregatów produkcyjnych, ja kich dokonali i stale dokonują robotnicy Pustkowa są najlepszym dowodem tego, że z dnia na dzień coraz bardziej rośnie u nich świadomość polityczna, że coraz bardziej czują się oni odpowiedzialnymi za rozwój swego zakładu i realizację planów produkcyjnych.

Poza nielicznymi wyjątkami załoga zakładów przemysłowych w Pustkowie pracuje o flamie. Plany produkcyjne po przełamaniu trudności wykonywane są z dużymi nadwyżkami. Wiele pomogły w tym pomysły racjonalizatorskie, składane przez przodujących robotników i inteligencję techniczną.

Taki np. wniosek brygady inżynierjno-robotniczej, której kierownikiem jest ob. Jerzy Zapart, dotyczący wykorzystania odpadków. Przedtem kilkanaście ton drogocennych odpadków nie nadawalo się już do użytku, wyrzucano je na smietnik. Po opracowaniu nowej technologii procesu produkcyjnego, ilość odpadków spadła do minimum. Wzrosła o 30 proc. produkcja, a wydajność pracy na 1 robotnika o 15 proc.

Na jednym z oddziałów wielokrotny racjonalizator ob. Otton Rejman, złożył wniosek o usprawnienie regulacji szczytów w walcach. Robotnicy mieli tu to szczególnie uciążliwą pracę. 4-ch robotników uruchomila do ciężkiej walce ręcznej przez pełny osmiodziesiętny dzień pracy. Usprawnienie tow. Rejmana polegało na tym, że skonstruował on specjalne sprzęgło, za pomocą którego jeden przeze szkolony robotnik bez wysiłku może regulować pracę walców i ich szczelin. Po wprowadzeniu usprawnienia 8-ctu robotników (praca 3-zmianowa) odeszło do innej pracy, produkcja

zwiększyła o 20 proc., a wydajność pracy o 15 proc.

Do jednej z najbardziej uciążliwych prac w Pustkowie należał również wyładunek surowca, który trwał po kilka godzin dziennie. Zajętych przy nim było kilkunastu robotników. Obecnie na skutek usprawnienia pracę tę wykonuje tylko jeden robotnik. Obsługuje on pompę elektryczną za pomocą której surowiec przetłaczany jest bezpośrednio z wagonów do zbiorników.

Na oddziale, gdzie kierownikiem jest ob. Jerzy Zapart, w każdy tydzień trzeba było zmieścić sznur grafitowy w kołankach uszczelniających przy pracach. Tow. Stanisław Smulski, wspólnie z tow. Janem Sendeń, opracowali więc projekt rekonstrukcji kołanek uszczelniających. W wyniku tego usprawnienia sznur grafitowy zmieniany będzie tylko raz do roku, a może nawet rzadziej, jak mówi tow. Smulski.

Przykładów takich jest dużo więcej. Świadczy o tym chociażby i to, że w wyniku wprowadzonych usprawnień zakładnicy uzyskują w stosunku rocznym 1.206.713 zł, a suma wypłacanych nagród za usprawnienia wynosi 21.813 zł.

Tych kilka zaledwie przykładów wskazuje nam na stale rosnącą aktywność robotników zakładów Pustkowa, wskazuje nam, że robotnicy ci w pełni rozumieją i realizują politykę naszej partii, mającą na celu między innymi uczynienie pracy ludzkiej lżejszą i wydajniejszą, że zrozumieli oni i w pełni doceniają mechanizację pracy w zakładach przemysłowych.

„Rosnąca stale aktywność mas pracujących w produkcji, w życiu społecznym i kulturalnym, w wydarzeniach i akcjach politycznych — mówił na VII Plenum KC PZPR Towarzysz Bierut — to wieśka i decydująca siła napędowa wszystkich naszych osiągnięć, a równocześnie najbardziej cenny i pewny sprawdzian uznania mas dla polityki partii, sprawdzian prawidłowości jej wytycznych i hasel”.

Tak właśnie realizuje wytyczne partii załoga zakładów przemysłowych w Pustkowie. Kazimierz Derlega

W walce o zmniejszenie plonów z ha

Siejemy ziarno tylko zaprawione

Wielu chłopów, nawet skądś ład dobrze gospodarujących, bardzo często zupełnie lekceważy sprawę zaprawiania ziarna stawnego. A zboża podlegają wielu chorobom, które w znacznym stopniu obniżają plony.

Wylęcimy tu najważniejsze tylko choroby pszenicy i żyta.

Śnieć cuchnąca pszenicy Jest bardzo rozpowszechnioną chorobą grzybkową. Zarazona ziarno wypelnia się niezliczoną ilością zarodników grzybka. Ziarno takie, po zgnieceniu, wydziela zapach zgnitego śledzia. Podczas przemian na wet drobne ilości zarazzonego ziarna mogą tak zanieczyścić męka, że stanie się nie do użytku.

Głównia pykowa pszenicy niszczy doszczętnie kłosa tej rośliny. Głównia żółtobłowa żyta poraża żółbla, które się wykrywają, a kłosa nie dają ziarna.

Pleśń śniegowa żyta i psze niewiśzyca wczesną wiosną całe połacie ozimlin przez gnienie liści i pochwecy korzeniowych.

Zgorzeł podstawy żółbla sprawia, że kłosa stają się puściste lub na wpuściste. Pleśń kłosowa powoduje, że ziarno jest wyschnięte i pomarszczone, a w większej ilości nawet trujące.

Poza tym występują na ozimlinach różne rdze, zaś na życie sporysz.

Prawie wszystkie te choroby można usunąć przez pline zaprawianie ziarna siewnego. Obecnie zaprawia się ziarno na sucho specjalnymi preparatami, które można otrzymać w każdej spółdzielni gminnej, jak: Złamik, Agrosan, Ceresan; do preparatów jest zawsze dołączony sposób ich użycia.

Samo zaprawianie polega na dobrym wymieszaniu ziarna siewnego z odpowiednią ilością preparatu.

Do tego celu służą specjalne zaprawalniki. Jest to beczka ze szczelną pokrywą i z korbą do krecenia, leżąca poziomo na kołach. Taką zaprawalniki można samemu sporządzić domowym sposobem. Le

piej jednak udać się ze swoim ziarnem siewnym do najbliższego punktu zaprawiania ziarna przy Gminnej Spółdzielni lub jej filii (gromadzkiej), gdzie — oprócz specjalnych fabrycznych zaprawiarek — ma się jeszcze pomoc fachową.

Przy jesiennej akcji siewnej należy siać tylko ziarno za prawiane i to nie tylko pszenicy, ale również i żyta, które u nas prawie stale sieje się bez zaprawiania.

Sianie ziarna zaprawianego zwiększa nasze plony, daje ziarno zdrowe do konsumcji i ogranicza zasieg chorób zbożowych.

B. R.

Notatnik agitatora (XVI)

Nędza chłopów w krajach kapitalistycznych

Czasy niewoli obszarńczej, straszliwego wyzysku chłopstwa pracującego przez klasy rządzące...

ne, np. wino, cukier i inne. Gwałtowny spadek eksportu...

się całkowicie poparciem ludności wiejskiej we Włoszech...

kraju od imperializmu amerykańskiego, Im mocniejszym łańcuchem...

Uciek obszarńczo - kapitalistyczny, wyrzysk i ograbianie pracującego chłopstwa...

W zbrojenia i swanturnictwo wojenne - blok agresji...

Nędza pracującej ludności wiejskiej we Włoszech jest tak koszmarna, że wprost trudno jej sobie wyobrazić...

Pracujące chłopstwo, stanowiące poważny odłam ludności w krajach kapitalistycznych...

Przyjrzyjmy się dla przykładu sytuacji chłopstwa w niektórych krajach...

Jeszcze bardziej ponury obraz przedstawia sytuacja rolnictwa we Włoszech...

Powyższe fakty są typowym obrazem ruiny chłopstwa...

L. M.



W Nowej Hucie trwają intensywne prace przy budowie Zakładu Koksociemnego...

Terminowe dostarczanie materiałów ogniotrwałych z ZSRR...

Na zdjęciu: Zbrojenie fundamentów pod Wielki Piec. CAF - fot. Nowoselski

Według oficjalnych danych, dochozys produkcja rolnictwa francuskiego nie osiągnęła poziomu przedwojennego...

Wzrost cen między produktami rolnymi a przemysłowymi rozwiera się w zjawisko...

Wzrost cen między produktami rolnymi a przemysłowymi rozwiera się w zjawisko...

Wzrost cen między produktami rolnymi a przemysłowymi rozwiera się w zjawisko...

Od chwili wstąpienia w życie „planu Marshalla”...

Wzrost cen między produktami rolnymi a przemysłowymi rozwiera się w zjawisko...

Wzrost cen między produktami rolnymi a przemysłowymi rozwiera się w zjawisko...

Nowiny sportowe

Nowy regulamin drużynowych mistrzostw Polski w boksie

Sekcja Boks GKKiF mając na celu w jak najszerszym zakresie umasowanie sportu...

startować również więcej jak 6 zespołów. W wypadku większej ilości zgłoszonych...

W czasie odbywających się rozgrywek miedposzczególnie...

ZAWODY O WEJŚCIE DO II LIGI

Regulamin przewiduje ograniczenie startów zawodników na poszczególne szczebla...

MISTRZOSTWA II LIGI

Startując natomiast więcej niż jeden raz, nie będzie już mógł wrócić do walki w klasie powiatowej...

Do II Ligi zgłoszonych zostało 18 zespołów...

Ciekawą nowinką wprowadził GKKiF w punktacji rozgrywek. Drużyny I i II Ligi...

grupa I - Gwardia (Słupsk), Gwardia (Szczecin), Hotejarz (Bydgoszcz)...

KLASA POWIATOWA

W zawodach na szczeblu powiatowym w jednej grupie nie może startować więcej niż 6 drużyn...

MISTRZOSTWA I LIGI

W zależności od warunków miejscowych oraz ilości zgłoszonych drużyn...

O tytuł drużynowego mistrza Polski walczą będą w I Lidze następujące zespoły...

KLASA WOJEWÓDZKA

W klasie wojewódzkiej w jednej grupie nie będzie mogło...

Zawody w I Lidze rozegrane zostaną systemem każdy z każdym...



(63) Na froncie lądowym sprawy stały naprawdę nie tego. Od czasu...

Cała praca naszego Towarzystwa. Badań Historycznych wzięła w łeb...

nie tempa posuwania się było fatalne. Zaczęły nadciągać oddziały...

Wojna amerykańsko-koreańska od samego początku też się potoczyła...

Centralna Spartakiada ZS „Gwardia” rozpoczęła

W udekorowanej hali sportowej ZS Gwardia w Warszawie nastąpiło w środę 17 bm. uroczyste otwarcie...

W finale walczyło 8 zawodników. Tytuł mistrzowski zdobył Barczyk z Warszawy...

W pierwszym dniu Spartakiady rozpoczęto zawody gimnastyczne w klasie III...

W niedzielę zaplanowany startuje ponad 40 zawodników. W I rundzie rozegrano walki...

W klasie I mężczyzn pierwsze miejsce w szesoboju gimnastycznym zajął Deska...

MIEDZYNARODOWY TURNIEJ SZACHOWY

W klasie I kobiet tytuł mistrzowski zdobyła Zarzeczka (Kraków)...

W Sztokholmie rozgrywanym jest międzystrefowy turniej szachowy, który jest eliminacją do mistrzostw świata...